
20 kwietnia 2017 roku w Warszawie podsumowano projekt społeczny „Zauważeni” zorganizowany
przez telewizję TVN oraz Fundację Zaczyn. Celem tej akcji, w którą zaangażowali się nauczyciele i
uczniowie Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie, było uwrażliwienie na obecność osób starszych
w społeczeństwie i budowanie więzi międzypokoleniowych z osobami w podeszłym wieku.
Koordynatorkami przedsięwzięcia były polonistki Anna Walas i Elżbieta Szymańska. Od września  do
listopada ubiegłego roku 11-osobowa grupa gimnazjalistów realizowała  zadania wyznaczone przez
organizatorów projektu, m.in. nawiązanie współpracy ze staszowskimi seniorami, uczestnictwo w
lekcjach wychowawczych poświęconych osobom starszym, a przede wszystkim   napisanie
„Podręcznika staszowskiego seniora”. W ramach akcji został również zorganizowany ogólnopolski
konkurs dla gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych pod nazwą „Ten chłopak. Ta dziewczyna”.
Uczniowie mogli się zaprezentować w trzech kategoriach: film: (to zadanie wybrali: Jakub Glibowski
z kl. IIIc, autor pracy o rzeźbiarzu, panu Władysławie Sadłosze  oraz Kinga Janik i Agnieszka Cisak z
kl. II d, które nakręciły reportaż o staszowskim regionaliście Andrzeju Wawrylaku), praca literacka:
(tę dziedzinę reprezentowały: Luiza Halota, Maja Toporowska i Wiktoria Wącirz z kl. IIc, autorki
reportażu o emerytowanej nauczycielce matematyki, pani Teresie Cierlik; Iga Wosińska
z kl.IIIc, autorka reportażu o malarce, pani Jadwidze Kotlarz oraz Emilia Lis, która opisała swojego
dziadka, Andrzeja Lisa) oraz reportaż fotograficzny. Organizatorzy konkursu pragnęli zachęcić
młodych ludzi do nawiązania relacji z ciekawą starszą osobą z ich otoczenia
i wysłuchania jej historii. Seniorzy odpowiadali na pytania, m.in.: Co robią na emeryturze? Czy mają
możliwość realizowania swoich pasji i zainteresowań? Czy czują się potrzebni, zauważeni? Uczniowie
mogli się  przekonać, że w starszych osobach wciąż uśmiecha się „Ten chłopak. Ta dziewczyna”. W
każdej kategorii  nagrodzono tylko jedną pracę. Miłym zaskoczeniem był werdykt jury: reportaż
uczennic naszej szkoły pt. ”Młodość to nie tylko wiek, młodość to osobowość”  został uznany za
najlepszą pracę literacką. Zwycięzcami
w pozostałych kategoriach zostali uczniowie szkół średnich. Szczęśliwe laureatki: Luiza Halota, Maja
Toporowska i Wiktoria Wącirz przygotowały pracę pod kierunkiem polonistki Małgorzaty Rajcy.
Uczennice wybrały na bohaterkę swojego reportażu panią Teresę Cierlik, nagrodzoną odznaką:
Zasłużona dla miasta Staszowa,  która od 2012 roku organizuje zajęcia staszowskiego Uniwersytetu
III Wieku. Jury konkursu tak uzasadniło swój wybór: "To wzruszające, bardzo dojrzałe i dopracowane
technicznie przedstawienie osoby starszej w sytuacjach codziennych". Natomiast laureatki przyznały,
że ogromnie urzekły je zwłaszcza te słowa pani Teresy:  „Do ludzi iść, wyjść do ludzi, coś zrobić dla
kogoś, a to daje satysfakcję, jak się widzi, że się pomogło. Uśmiech ludzi, zadowolenie, to jest
nagroda otrzymana od nich, a przede mną jeszcze tyle do zrobienia…” .Krystyna Kofta, pisarka,
członek jury, podczas wręczania nagród powiedziała, że to właśnie ta praca najbardziej poruszyła
serca czytających. Nagroda- kwota 5500zł brutto została podzielona między trzema autorkami. Po
części oficjalnej uroczystości ( z której reportaż będzie wkrótce pokazany w TVN ), uczestnicy mieli
okazję zwiedzić gmach telewizji TVN. Przewodnikiem był redaktor Tomasz Kubat prowadzący
program „Uwaga”. Dla wszystkich to był dzień pełen niezapomnianych przeżyć. Wyjazd był możliwy
dzięki uprzejmości władz Gminy Staszów, które zapewniły środek transportu dla grupy projektowej z
Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie oraz bohaterki nagrodzonej pracy.
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